
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia

“Riviera dei Fiori”

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

161 17/02/2025

Settore VI - Turismo - Sport - Commercio

Ufficio Turismo

OGGETTO:

ALLESTIMENTO CARRO FIORITO DEL COMUNE DI DIANO MARINA IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “SANREMOINFIORE 2025” IN 
PROGRAMMA A SANREMO IN DATA 16 MARZO 2025 - CONTRIBUTO 
ECONOMICO A FAVORE DELLA COMPAGNIA DI CARRISTI “I 
GIRASUI” DI VENTIMIGLIA – ATTO DI IMPEGNO DI SPESA.



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto del Comune, emanato con deliberazione C.C. n. 92 del 10.10.1991, modificato 
con deliberazione C.C. n. 43 del 23.9.1993, esecutiva;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, emanato ai sensi 
dell’art. 35, comma II° bis,  L. 142/90, con deliberazione G.C. n. 32 del 04.03.2014, esecutiva;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 14/06/2024, avente ad oggetto “Responsabilità di posizione 
organizzativa – Settore 6° - Turismo – Sport – Commercio”;

PREMESSO
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30/07/2024 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025 - 2027;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 17/12/2024 è stata approvata la 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 17/12/2024 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025-2027;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-
gestionale;

RICHIAMATA la deliberazione del Giunta Comunale n. 11 del 10/02/2025 con la quale si aderiva 
alla partecipazione del Comune di Diano Marina con un proprio carro fiorito a tema “Danimarca – 
un fiore per il mio castello” alla manifestazione “Sanremoinfiore 2025”, sfilata di carri fioriti in 
programma a Sanremo in data 16 marzo 2025;

RILEVATO che nel medesimo atto veniva affidata la realizzazione del bozzetto e l’allestimento 
del carro alla Compagnia di Carristi “I Girasui” di Ventimiglia dietro il riconoscimento del 
contributo pari ad € 16.000,00 di cui € 11.000,00 erogati dal Comune di Sanremo e la restante quota 
di € 5.000,00 a carico del Comune di Diano Marina;

DATO ATTO che negli anni passati l’Associazione summenzionata aveva già allestito il carro, in 
nome e per conto dei Comuni Golfo Dianese, riscuotendo la piena soddisfazione per il lavoro svolto;

RILEVATA dunque la necessità di impegnare a favore della Compagnia di Carristi “I Girasui” 
con sede in Via Mazzini, 12 – 18039 Ventimiglia (IM) la somma di Euro 16.000,00 per quanto 
sopra descritto;

VISTO l'art. 3, commi II° e III°, del D. Lgs. 29/93, come sostituito dall'art. 3 del D. Lgs. 80/98;

VISTO  l’art.  184, commi II°, III° e IV°,  del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A



1. DI IMPEGNARE la somma di € 16.000,00 in favore della Compagnia di Carristi “I 
Girasui” con sede in Via Mazzini, 12 – 18039 Ventimiglia (IM), quale contributo economico 
per la realizzazione e l’allestimento del carro fiorito in nome e per conto del Comune di Diano 
Marina in occasione della manifestazione “Sanremoinfiore 2025” in programma a Sanremo in 
data 16 marzo 2025, così come approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 11 del 
10/02/2025, in atti;

2. DI DARE ATTO che l’impegno di € 16.000,00 a favore della Compagnia Carristi “I 
GIRASUI” di Ventimiglia, dovrà essere ripartito come di seguito indicato:

- € 11.000,00 al capitolo n. 1804363 – impegno n. 179/2025;
- € 5.000,00 al capitolo n. 1804030

del bilancio del corrente esercizio finanziario, gestione Competenza sul quale costituisce 
vincolo definitivo, salvo riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione;

3. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, la sottoscritta Responsabile del 
servizio rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore 3° Economico Finanziario 
per gli adempimenti di competenza;

5. DI DARE ATTO che l’efficacia del presente atto è subordinata al visto di regolarità contabile di 
cui all’art.151 comma 4^ del T.U. come approvato con D.lgvo 18/8/2000, n.267;

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33, la presente 
determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente”;

A V V E R T E

che ai sensi del IV° comma dell’art. 3 della L. 7 agosto 1990 n. 241 avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. della Liguria ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ovvero da quella in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta 
la piena conoscenza;

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 
1199.



Il Responsabile  
D'AGOSTINO PATRIZIA / ArubaPEC S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


